
Datum doručení: 10. 3. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250005672 
 
Věc: Účast poslankyň a poslanců na jednání Poslanecké sněmovny v roce 2024 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane …………, 

 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 10. března 2025, 

prostřednictvím datové schránky doručena společnosti …………………….., 

IČO ………………., se sídlem ………………., ……………, zastoupené ………….. , 

ředitelem společnosti (dále jen „žadatel“), ID DS: ……………… o poskytnutí informací 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), která se týkala 

účasti poslankyň a  poslanců na jednání Poslanecké sněmovny v roce 2024.  

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K Vašemu dotazu na účast jednotlivých poslankyň a poslanců v jednotlivých jednacích 

dnech pléna Poslanecké sněmovny v roce 2024 chceme nejprve vysvětlit, že dle ustanovení § 

69 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších 

předpisů, se poslanci při vstupu do jednacího sálu přihlásí prostřednictvím hlasovacího zařízení. 

Přihlášení prostřednictvím hlasovacího zařízení se považuje za potvrzení účasti poslance na 

daný jednací den, tj. jeho přítomnost i na části jednacího dne. Jednacím dnem pro účely 

zjišťování účasti poslanců se rozumí doba od 9:00:00 hodin kalendářního dne do 8:59:59 hodin 

následujícího kalendářního dne, a to i v případech, kdy během tohoto časového období probíhá 

více schůzí Poslanecké sněmovny (Poslanecká sněmovna např. při celonočním jednání vždy 

přerušuje jednání v 8:59 a od 9:00 zahajuje nový jednací den). Výpis přítomných poslanců, 

který Vám k této části Vaší žádosti poskytujeme jako přílohu č. 1 tohoto sdělení, tedy obsahuje 

údaje za období od začátku do konce jednání Poslanecké sněmovny v daném jednacím dni.  



Níže Vám uvádíme odkaz na odpověď k Vašemu dotazu ze dne 25. října 2024 vedeného 

jako č.j.: PS20240021443, kde je uvedena mimo jiné účast poslankyň a poslanců na jednání 

Poslanecké sněmovny od 16. ledna 2024 do 12. července roku 2024. 

https://www.psp.cz/eknih/cdrom/ag106/f6744e2e89ffdc.pdf.  

 Seznam účasti poslankyň a poslanců na jednání Poslanecké sněmovny od září 2024 do 

konce roku 2024 Vám následně zašleme zpracované v zákonné lhůtě.  

K výše poskytnutým informacím odkazem závěrem dodáváme, že zákon o svobodném 

přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace 

směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však 

do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 

zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 

V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy poskytujeme výše uvedené údaje 

umožňující vyhledání a získání zveřejněných informací, včetně odkazů na příslušné internetové 

stránky.  

 

S pozdravem  
 
(…) 

 

Vážený pane …………….., 

 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 10. března 2025, prostřednictvím 

datové schránky doručena společnosti ………………., IČO ……………, se 

sídlem ………………., …………….., zastoupené …………………, ředitelem společnosti 

(dále jen „žadatel“), ID DS: …………… o poskytnutí informací podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), která se týkala účasti poslankyň a poslanců na 

jednání Poslanecké sněmovny v roce 2024.  

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné 

oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Úvodem si dovolujeme sdělit, že část Vašeho dotazu byla zodpovězena formou odkazu, a to 

dne 14. března 2025 s č.j.: PS202505672, kde bylo uvedeno mimo jiné účast poslankyň a 

poslanců na jednání Poslanecké sněmovny od 16. ledna 2024 do 12. července roku 2024. K 

tomuto dále uvádíme, že přílohou tohoto sdělení je seznam účasti poslankyň a poslanců na 

jednání Poslanecké sněmovny od 10. září do 20. prosince 2024.  

Také znovu konstatujeme, že dle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím 

řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, se poslanci při vstupu do jednacího 

sálu přihlásí prostřednictvím hlasovacího zařízení. Přihlášení prostřednictvím hlasovacího 

zařízení se považuje za potvrzení účasti poslance na daný jednací den, tj. jeho přítomnost i na 

části jednacího dne. Jednacím dnem pro účely zjišťování účasti poslanců se rozumí doba od 

9:00:00 hodin kalendářního dne do 8:59:59 hodin následujícího kalendářního dne, a to i v 

případech, kdy během tohoto časového období probíhá více schůzí Poslanecké sněmovny 

(Poslanecká sněmovna např. při celonočním jednání vždy přerušuje jednání v 8:59 a od 9:00 

https://www.psp.cz/eknih/cdrom/ag106/f6744e2e89ffdc.pdf


zahajuje nový jednací den). Výpis přítomných poslanců, který Vám k této části Vaší žádosti 

poskytujeme jako přílohu č. 1 tohoto sdělení, tedy obsahuje údaje za období od začátku do 

konce jednání Poslanecké sněmovny v daném jednacím dni.  

Závěrem si ještě dovolujeme doplnit, že poskytnuté informace a texty jsou Vám na základě 

Vaší žádosti poskytovány pro Vaši informační potřebu, nikoli však k dalšímu šíření či 

jakémukoli pozměňování jejich obsahu, významu či souvislostí.   

S pozdravem  


